2. cc.  55r-63r, Sermones de Tempore (Dominica V post Pentecosten-Feria III 
Paschae; 8 sermoni)

primo testo, inc. Inter ceteras virtutes quas Dominus apostolos docuit per 
apostolos nobis (c.  55r); expl. quoniam tenebre obcecaverunt oculos eius. Et 
ideo, fratres karissimi, ut eterna mala possimus evadere et ad perpetua bona 
pervenire. Qui vivit (c. 56v)
cfr. CPPM, I/B, nr. 4084 (attribuito a Beda).

ultimo testo, inc. In illo dixit Iesus discipulis suis: Quis vestrum habebit ami-
cum et ibit ad illum media nocte et dicet illi, et reliqua [Lc 11,5]. Audistis, fratres ka-
rissimi, qualem similitudinem vel qualem comparationem dixit (c. 62v); expl. augeat 
in nobis fidem, spem et caritatem et liberet nos de venena (sic) vel temptatione diaboli 
et perducat nos in vitam eternam. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit (c. 63r)
Si tratta di aggiunte, in parte organiche, dalla V domenica dopo la Pentecoste al Martedì santo.
Seguono al termine del testo, a c. 63r-v, due brevi passi inseriti da una mano diversa ma coeva 
(inc. Tres fuerunt Marie sorores: prima mater Domini nostri, secunda uxor Zebedei mater Iacobi 
maioris et Iohannis evangeliste, c. 63r; inc. Queritur utrum aliquis cum filia sua quia de sacra 
fonte suscepit, c. 63v).

3. cc. 63vA-64rB, Proverbia Wipponis edita ad Henricum Cuonradi imperatoris 
filium (Proverbia Uuipponis addita ad regem Enricum filium Chonradi impera-
toris, c. 63vA; cfr. PL 142, coll. 1259-1261)

inc. Pax Henrico Dei amico | Decet regem discere legem | Audiat rex quod 
precipit lex (c. 63vA); expl. Qua resindent iusti serto palmisque venusti | Mundi 
sperne minas et res pede subige plantas (c. 64rB)
Apre il testo, a c. 63vA: «Incipit inventum quod profert carmina centum proverbia Uuipponis 
(sic) addita ad regem Enricum filium Chonradi imperatoris».

4. c. 64r-v, Petrus Damiani, Carmen rhythmicum (cfr. PL 145, coll. 974-976: parziale)
inc. Episcopi attendite, verba Dei discernite, vobis precepit Dominus: Mori 

pro vestris ovibus (c. 64r); expl. dives cum beneficiis et pauper cum servitiis, ad 
invicem conveniant, Deo cum fides (sic) servia[t] (c. 64v)
Il testo, scritto da due mani diverse, è interrotto (si arresta con la strofa 34) e la c. presenta cadute 
dell’inchiostro con conseguenti difficoltà di lettura.

M.M.-F.M.
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Ricc. 311/II (cc. 65-83)

Sec. XIII seconda metà (1251-1300); membr.; mm 244  ×  168 (c. 72); cc. 19; fasci-
colazione: 17 (cc. 65-71), 28 (cc. 72-79), 34 (cc. 80-83): il fasc. 1 è un quaterno privo della 
c.  iniziale; fori di guida a sezione circolare presenti lungo il margine esterno (in gran 
parte caduti a causa della raffilatura) e nel margine superiore per le ll. di giustificazio-
ne, rigatura mista; specchio rigato mm 193  ×  125 (5+114+6) con doppia giustificazione 
(cc. 66-71) e mm 216  ×  128 (cc. 72-83); rr. 37/ll. 36 (var., cc. 65-71) e rr. 52/ll. 51 (var., 
cc. 72-83). Minuscola di transizione (cc. 65v-70r) e littera textualis di modulo progressi-
vamente più minuto (cc. 70r-83v); note marginali coeve e di mano successiva.